
                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
 SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
 ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO 
                DIRETORIA DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO 

 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1017 / 2010 / EFAP 

 

 

  O SUPERINTENDENTE DA EFAP/SEDS, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro no Edital EFAP/SEDS Nº 004/2009 de 29 de setembro de 2009 - 
Processo de Requalificação para o Quadro de Pessoal das Unidades dos Sistemas 
Prisional e Socioeducativo e demais áreas da SEDS e, 

 

  1. CONSIDERANDO QUE: 

  1.1 o agente de segurança socioeducativo JOÃO MARTINS GUALBERTO 
não compareceu à Avaliação Especial do Curso de Requalificação realizada no dia 22 
de novembro de 2010, conforme convocação publicada no site 
www.defesasocial.mg.gov.br em 04 de novembro de 2010; 
  1.2 o supracitado esteve impossibilitado de comparecer à Avaliação 
Especial em decorrência do exercício de suas atividades profissionais no período de 
realização da mesma;  
  1.3 a unidade socioeducativa solicita, junto à EFAP, a possibilidade de 
agendar nova data para realização da Avaliação Especial do referido agente de 
segurança socioeducativo; 

   

2. RESOLVE: 

  2.1 convocar o agente de segurança socioeducativo JOÃO MARTINS 
GUALBERTO para realizar a Avaliação Especial do Curso de Requalificação no dia 10 
de dezembro de 2010, às 15:00 horas na EFAP, localizada à Rua Sergipe, nº 884 – 
Funcionários, Belo Horizonte/MG.  

 

   Publique-se. 
 
 
 

Belo Horizonte, 24 de novembro de 2010. 
 
 
 
 
 

Odilon de Souza Couto 
Superintendente da Escola de Formação e Aperfeiçoamento  

do Sistema Prisional e Socioeducativo 
 

http://www.defesasocial.mg.gov.br/

